19

DE FIXIS POETARUM LATINORUM EPITHETIS

scripsit

Fridericus Seitz, Dr. phil.

Part. I.

1890. Progr.-Nro. 431.

Schul. Pro.

199el
1

Elberfeldae 1890.

Typis expressit S. Lucas.

(1890)

0

DE FIXIS POETARUM LATINORUM EPITHETIS

scripsit

Fridericus Seitz, Dr. phil.

Part. I.

1890. Progr.-Nro. 431.

Elberfeldae 1890.

Typis expressit S. Lucas.

S. Ph. 19
5

scilicet

Eridelicis Seite Dr. phil.

Part I

1800 Peter-Mo. 181

Eipeltstraße 1880.

Tafel extrafasciale Tabula

18943

Poetis latinis cum aliis -um -ea adiectiva quae ex artiore duorum nominum aut nominis et verbi coalescunt coniunctione sonorum praebuerunt ornatum. Qua in re versus hexameter¹⁾ a Catullo et Lucretio inde respuit Enni Plauti aliorum ponderosam audaciam, praetulit leviora quae ex nomine et verbo configuntur, inter quae praevaluerunt brevibus syllabis conferta a verbis ferendi et gerendi deducta.²⁾ In illis configendis satis audax est Catullus nec non Vergilius, audacissimus Ovidius³⁾, qui posterioribus divitem suppeditaverunt ornatum. Ex his primi p. Chr. n. saeculi epici nihil fere novasse paucaque habere peculiaria, poetas vero a saeculo inde tertio maximeque christianos esse audaciores eosdemque vel hac in re poetarum qui viguere ante Catullum non semel sectatores exemplis sat multis eorumque maxime quae singuli poetae confinxisse putandi sunt, demonstrasse mihi visus sum l. l. p. 28 sqq.

Jam vero ab Augustea inde aetate haud pauca sonora maxima ex parte adiectiva fixa quodam modo facta esse epitheta, quam rem speciminis instar paucis tetigeram magis quam explicaveram l. l. p. 27 sq., nunc plenius persequi in animo est eo consilio, ut vel hac in re arta poetarum latinorum ad seram aetatem vicissitudo validaque trium aevi Augustei heroum perspiciat auctoritas, qualis Vergili detecta est maxime a

¹⁾ cf. J. K. Koenen die Sprache der röm. Epiker (Monast. 1840) p. 200 alias. F. C. Hultgren in Fleckeis. ann. 1873 p. 763 sq. Luc. Mueller de re metr. p. 383.

²⁾ F. Stoltz die lat. Nominalkompos. (Innsbr. 1877) p. 75 sq. Gtil. Wilbertz de adiect. poet. lat. usque ad Catull. comp. Marburg 1884; cf. etiam mei indices de adiect. poet. lat. comp. Bonnae 1878 p. 14 sqq.

³⁾ Multo audacior est quam visus est C. Draeger 'Ovid als Sprachbildner' Aurich 1888, quem plura fugisse demonstravi in Woelflini ephem. lexicogr. VI (1889) p. 292 sq. Pauciora corrigenda reliquit qui post alios in metamorphoseon sermonem inquisivit J. Favre Paris 1885; sed singula hoc loco corrigere nolo.

Domenico Comparetti¹⁾, Horati a Martino Hertzio²⁾, Ovidi nuper incohata est a Paulo Ehwaldio³⁾). Attamen quos congesi indicibus tantum abest, ut qui aetate fuerit posterior a priore recta imitatione epitheton desumpsisse velim tibi persuadere, ut summo opere cavendum esse moneam, ne talia ex aperta aemulatione profecta esse statuas, nisi accedant graviora, artior imprimis totius versus vel complurium vocabulorum in eiusdem similisve rei descriptione consensus. Immo vero fatendum est mirum hac aetate grassari ardorem ne dicam furorem investigandarum imitationum⁴⁾, qua in re tirones potissimum prima mereri solent stipendia, non tamen soli.